
ワールドシェーヌデイ 2020 のご案内
～ロティスールの原点へのオマージュ～ 

会員各位 

日ごとに春めいてまいりました。皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

下記の通り、4 月 25 日に『ワールドシェーヌデイ（WCD）～世界のシェーヌメンバーが同時に食事を楽しみ、

会員同士の絆と交流を確認する記念日～』を開催いたします。ロティスール協会は 13 世紀の設立当初、ガチョウ

調理人の組合「レ・ザオユール」でした。今年のワールドシェーヌデイには、協会の原点でもある鶏料理へのオ

マージュとして、メインディッシュは鶏の料理をお楽しみいただきたいと思います。会場は、「アグリスケープ」

をご用意させていただきました。円山公園駅から車で約 15分、街の中心からたったそれだけの距離なのに、とて

ものどかな農村風景が広がっています。そんな小別沢地区の畑の中を進むと突然、農園レストラン「アグリスケ

ープ」が現れます。「理想の食材は自分たちの手で作る」～農園レストラン「アグリスケープ」。ワールドシェー

ヌデイにふさわしいレストランでこだわりのお料理とワインをお楽しみいただきたいと思います。

日本ラ・シェーヌ・デ・ロティスール協会 

北海道支部 会長 櫻井政経 

記 

と き 4月 25日（土） 

18：30～ 受付・アペリティフ 

19：00～ ディナー（着席コーススタイル） 

ところ レストラン アグリスケープ（Restaurant AGRISCAPE）

〒063-0011 札幌市西区小別沢 177 

TEL 011-676-8445 

定 員 16名（定員に達し次第締め切らせていただきますので、お早めにお申し込み下さい。） 

参加費 ¥16,000〔会員〕／¥18,000〔ゲスト〕（ゲストは 1名までとさせていただきます。）

申 込 4月 15日（水）必着で、申込用紙または、メールにてお申し込み下さい。また同日まで

に参加費を下記口座にお振込下さい。振込の確認をもって予約確定となります。なお、4

月 15日（水）以降のキャンセルは、参加費全額を申し受けますので、何卒ご了承下さい。。 

北海道銀行 本店営業部 

店番号：１０１ 預金種目：普通預金 口座番号：３１４５４２３ 

名前：ニホンラ シエーヌ デ ロテイスールキヨウカイ ホツカイドウシブ 

服 装 平服でお越し下さい。会員はメダル（リボン）を着用下さい。 

＜お問合せ＞ 

日本ラ・シェーヌ・デ・ロティスール協会北海道支部事務局 

担当：櫻井 政経 

星槎道都大学図書情報館 

ＴＥＬ：０１１－３７２－３６６３（直通）、Ｅ-ｍａｉｌ：chaine.hokkaido@gmail.com 

ＦＡＸ：０１１－３７６－９７０６（直通） 



 

 

 

 

 

 

 

日本ラ・シェーヌ・デ・ロティスール協会北海道支部主催 

2020 年 4 月 25 日（土） 於：アグリスケープ（AGRISCAPE） 

ワールドシェーヌデイ 2020 

参加申込書 

     ↑FAX：011-376-9706↑      

 

参加者 

氏名/name（フリガナ） 

 

会 員 member 

 

氏名/name（フリガナ） 

 

ゲスト guest 

※ゲストは 1 名までとさせていただきます。 

 

お振込先 

参加申込書を４月１５日（水）までにファックスまたはメールにてお知らせ下さい。また、同日

までに下記口座にお振込下さい。入金の確認をもって受付完了とさせていただきます。なお、確

認の時点で定員に達していた場合には、事務局より連絡をさせていただき、後日ご返却いたしま

す。 

※4 月 15 日（水）以降のキャンセルは、参加費全額を申し受けますのであらかじめご了承くだ

さい。 

 

     ■会員：１６，０００円／ゲスト：１８，０００円 

北海道銀行 本店営業部 

     店番号：１０１ 預金種目：普通預金 口座番号：３１４５４２３ 

名前：ニホンラ シエーヌ デ ロテイスールキヨウカイ ホツカイドウシブ 

 

お問合せ 

日本ラ・シェーヌ・デ・ロティスール協会北海道支部事務局 

担当：櫻井 政経 

星槎道都大学図書情報館 

ＴＥＬ：０１１－３７２－３６６３（直通）、Ｅ-ｍａｉｌ：chaine.hokkaido@gmail.com 

ＦＡＸ：０１１－３７６－９７０６（直通） 


